
USNESENÍ

z 64. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 28. 3. 2022 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 253/22 z 28. 3. 2022
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 254/22 z 28. 3. 2022
Organizační zabezpečení ZSMCH 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

organizační zabezpečení Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se bude konat dne 19. 
4. 2022.

Usnesení RaMěst č. 255/22 z 28. 3. 2022
Poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců 2022

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2022 ve výši 50 000 Kč pro žadatele Tiger Fight club, z.s., IČ 052 93 910 se 
sídlem Chomutov, Šafaříkova 2242, na projekt Podpora reprezentace Tiger Fight club na ME a MS 
2022.

schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2022 ve výši 50 000 Kč pro žadatele MMA Chomutov, z.s. se sídlem Mánesova 
1999, IČ 22905049 na projekt MMA - večer bojových sportů města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 256/22 z 28. 3. 2022
Postup v exekučním řízení - zálohy na nevymahatelné exekuce

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

postup spočívající v nehrazení záloh na náklady exekuce na výzvy exekutorů podle části druhé čl. 
IV. bodu 18 zák. č. 286/2021 Sb.

Usnesení RaMěst č. 257/22 z 28. 3. 2022
Narovnání a postoupení pohledávek

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

1



schválit uzavření dohody o narovnání a postoupení pohledávek se společností CHOMUTOVSKÁ 
BYTOVÁ a.s., IČ: 27341313, Křižíkova 1098/6, 430 01 Chomutov, za částku 1.000,- Kč, podle 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 258/22 z 28. 3. 2022
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Piráti Chomutov z.s. na podporu 
projektu Mezinárodní hokejový turnaj "Memoriál Ondřeje Buchtely" v Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši
50.000,-Kč pro Piráti Chomutov z.s., IČ 43222889, se sídlem Chomutov, Mostecká 5773, na 
podporu projektu Mezinárodní hokejový turnaj "Memoriál Ondřeje Buchtely" v Chomutově.

Usnesení RaMěst č. 259/22 z 28. 3. 2022
Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města Chomutova č. 
d202200019 (dotace pro rok 2022)

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města 
Chomutov č. d202200019 ze dne 17.1.2022 uzavřené se společností KULTURA A SPORT 
CHOMUTOV s.r.o., IČ 47308095, se sídlem Chomutov, Boženy Němcové 552/32, ve smyslu 
aktualizované přílohy č. II dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 260/22 z 28. 3. 2022
RO č.32,33/2022

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit převod nedočerpaných finančních prostředků za rok 2021 z dotace poskytnuté MŠMT v 
rámci projektu „Společnou cestou“ určené pro ZŠ a MŠ zřízené statutárním městem Chomutov do 
rozpočtu roku 2022.

Usnesení RaMěst č. 261/22 z 28. 3. 2022
RO č.32,33/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 33/2022 - úprava rozpočtu orj. 03 (ORI) a přesun FP na orj. 05 (OŽP).

Usnesení RaMěst č. 262/22 z 28. 3. 2022
RO č 34,35/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

2



rozpočtové opatření č. 34/2022 - přijetí dotace od Ústeckého kraje Krajského úřadu k zajištění 
výkonu regionálních funkcí Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace na rok 2022 - ÚZ 311.

Usnesení RaMěst č. 263/22 z 28. 3. 2022
RO č 34,35/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 35/2022 - přijetí dotace od Ústeckého kraje Krajského úřadu na podporu 
sociálních služeb v rámci rozpočtového provizoria ČR na rok 2022 pro SoS Chomutov, p.o. - ÚZ 
13305 (2. část).

Usnesení RaMěst č. 264/22 z 28. 3. 2022
Poskytnutí individuální neprogramové dotace spolku Ukrajinská iniciativa v ČR, RO č. 39/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí individuální neprogramové dotace spolku Ukrajinská iniciativa v ČR, ukrajinská 
regionální organizace Zvony naděje, IČ0 72753471, se sídlem Chomutov, Dřínovská 4606, ve výši 
50.000 Kč na zajištění krytí nákladů souvisejících s poskytováním přímé humanitární pomoci 
občanům migrujícím z válkou zasažené Ukrajiny. Dotace se poskytuje bez spoluúčasti žadatele.

schvaluje

RO č. 39/2022
- snížení výdajů orj. 08 (OKT), odpa 6221, pol. 5169 (nákup služeb) o částku 50.000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 6221, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům), org. 195, o 
částku 50.000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 265/22 z 28. 3. 2022
Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Modernizace dětského dopravního hřiště, 
Chomutov"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky" Modernizace dětského dopravního hřiště, Chomutov" 
v zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce dle podmínek v předložené zadávací 
dokumentaci.

Usnesení RaMěst č. 266/22 z 28. 3. 2022
Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce jižního vstupního 
prostranství do areálu Kamencového jezera-ulice Mostecká“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce jižního vstupního prostranství do areálu 
Kamencového jezera-ulice Mostecká“ v otevřeném podlimitním řízení na stavební práce, dle 
podmínek uvedených v předložené zadávací dokumentaci.

3



Usnesení RaMěst č. 267/22 z 28. 3. 2022
Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce západního vstupního 
prostranství do areálu Kamencového jezera z ulice Přemyslova a městské pláže"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce západního vstupního prostranství do 
areálu Kamencového jezera z ulice Přemyslova a městské pláže" v otevřeném podlimitním řízení na 
stavební práce, dle podmínek uvedených v předložené zadávací dokumentaci.

Usnesení RaMěst č. 268/22 z 28. 3. 2022
Uzavření plánovací smlouvy pro lokalitu určené pro výstavbu RD na pozemku p.č. 4915/6 k.ú. 
Chomutov I.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření plánovací smlouvy se žadateli Ing. Martinem Gallo narozeným. 4.5.1987 bytem 
Schubertova 1540/5, 430 01 Chomutov a Ing. Miroslavem Gallo narozeným 21.12.1959 bytem 
Ruská 2177, 436 01 Litvínov - Horní Litvínov; v podobě dle přílohy č. 1. důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 269/22 z 28. 3. 2022
Vyhlášení veřejné zakázky "Rekonstrukce objektu MŠ Palackého 4057 v Chomutově "

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky "Rekonstrukce objektu MŠ Palackého 4057 v Chomutově " na základě 
předložené zadávací dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 270/22 z 28. 3. 2022
Vyhlášení veřejné zakázky "Snížení energetické náročnosti budov MŠ Zahradní v Chomutově"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky "Snížení energetické náročnosti budov MŠ Zahradní v Chomutově" na 
základě předložené zadávací dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 271/22 z 28. 3. 2022
Aktualizace přílohy č. 1 Zřizovací listiny Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit aktualizovanou Přílohu č. 1 Zřizovací listiny Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, ve 
znění dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 272/22 z 28. 3. 2022
Členství v Komisi pro sportovní a volnočasové aktivity

4



Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

ukončení členství v Komisi po sportovní a volnočasové aktivity pana Radka Šilhana ke dni 31. 3. 
2022 a

jmenuje

členem Komise pro sportovní a volnočasové aktivity pana Ing. Martina Doksanského od 1. 4. 2022.

Usnesení RaMěst č. 273/22 z 28. 3. 2022
Schvalování žádostí o dotace z programů Kultura, kreativita, regionální historie a komunitní rozvoj 
2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Poskytnutí dotací z dotačního programu Kultura, kreativita, regionální historie a komunitní rozvoj 
2022 z rozpočtu SMCH žadatelům:
1) Severočeská filharmonie Teplice, IČ: 00083283, se sídlem Teplice, Mírové náměstí 2950 na 
projekt Koncert v rámci 57. ročníku Festivalu L. van Beethovena 2022 ve výši 20.000,- Kč.
2) Kuprospěchu z. s., IČ 26649241, se sídlem Chomutov, Bělohorská 10 na projekt KONZERT 22 - 
23 ve výši 35.000,- Kč
3) Kuprospěchu z. s., IČ 26649241, se sídlem Chomutov, Bělohorská 10 na projekt Poválečné sochy 
a plastiky Chomutovska ve výši 35.000,- Kč
4) Folklorní soubor Skejušan, IČ 26592509, se sídlem Chomutov, Seifertova 4165 na projekt 
Uchování tradic rusinské kultury a sv. liturgie ve staroslověnštině ve výši 50.000,-Kč
5) Album Art, z. s. IČ 22823999, se sídlem Chomutov, Husova 2602/68, na projekt Country Fest ve 
výši 15.000,- Kč
6) Album Art, z. s. IČ 22823999, se sídlem Chomutov, Husova 2602/68, na projekt Letní hrátky 
Veros ve výši 20.000,- Kč
7) Smíšený pěvecký sbor AURUM, z. s., IČ 01550811, se sídlem Chomutov, Jirkovská 5012, na 
projekt Setkání sborů 3. ročník, účast na hudebních festivalech ve výši 50.000,- Kč
8) ŠANCE ŽÍT – CHANCE BE LIVE, z. s., IČ 22832734, se sídlem Chomutov, Pod lesem 4939, na 
projekt Člověk v zajetí své doby – výstava obrazů, plastik a poezie ve výši 28.000,- Kč
9) Masopust, z. s., IČ 26604205, se sídlem Chomutov, nám. Dr. Beneše 1919/23, na projekt 
Hudební Masopust ve výši 31.000,- Kč
10) Roman Špoutil, IČ: 76137759, se sídlem Chomutov, Smetanova 1746 na projekt Dvoudílné 
knižní vydání "České krušnohoří a středohoří ve fotografii" a "Džungle ve fotografii", ve výši 
42.000,- Kč
11) ExperiPent, z. s., IČ 09297537, se sídlem Chotíkov, Chotíkov 445, na projekt Činnost vokálního 
tělesa ExperiPent v roce 2022, ve výši 20.000,- Kč
12) Kocourek Petr, fyz. osoba podnikající, IČ 74108816, se sídlem Praha 1, Kaprova 42/14, na 
projekt 8. ročník – Mezinárodní festival krátkých animovaných filmů – Anishort ve výši 33.000,-Kč
13) Folklorní spolek Krušnohor Chomutov, IČ 26585138, se sídlem Chomutov, Písečná 5070, na 
projekt Činnost 2022 ve výši 40.000,- Kč
14) Michaela Kovalová, IČ: 06676448, se sídlem Chomutov, Majora Šulce 3850/10 na projekt Jóga 
festival Chomutov, ve výši 40.000,- Kč

doporučuje ZSMCH

Schválit poskytnutí dotací z dotačního programu Kultura, kreativita, regionální historie a komunitní 
rozvoj 2022 z rozpočtu SMCH žadatelům:
1) Macek Petr Ing., IČ 10447202, se sídlem Most, F.L. Čelakovského 1136/15, na projekt Realizace 
koncertů Festivalového orchestru Petra Macka ve výši 90.000,-Kč

5



2) Šnábl Jiří , fyz. osoba podnikající, IČ 12013927, se sídlem Chomutov, Mostecká 39/3, na projekt 
Akce pro žáky 5. ročníků ZŠ k výročí 770 let od první zmínky o Chomutovu ve výši 88.000,- Kč
3) Šnábl Jiří, fyz. osoba podnikající, IČ 12013927, se sídlem Chomutov, Mostecká 39/3, na projekt 
Staročeské Vánoce ve výši 68.000,- Kč
4) Veteran Car Club Chomutov, z. s. IČ: 01308751, se sídlem Údlice, Kamenná cesta 334 na projekt 
Sraz historických vozidel Chomutov 2022, ve výši 63.000,- Kč
5) LOKO-MOTIV, z. s., IČ 47796057, se sídlem Chomutov, Kamenný Vrch 5279, na projekt 
Činnost 2022 ve výši 75.000,- Kč
6) LOKO-MOTIV, z. s., IČ 47796057, se sídlem Chomutov, Kamenný Vrch 5279, na projekt 
Historické cyklovlaky X. ročník ve výši 90.000,-Kč
7) LOKO-MOTIV, z. s., IČ 47796057, se sídlem Chomutov, Kamenný Vrch 5279, na projekt 
Opravy železničních historických exponátů ve výši 67.000,- Kč
8) Sportovní klub HANDISPORT, z. s., IČ 04689852, se sídlem Chomutov, Husova 2616/62, na 
projekt !!! HEJ – RUP !!! aktivity, ve výši 63.000,- Kč
9) Smíšený pěvecký sbor AURUM, z. s., IČ 01550811, se sídlem Chomutov, Jirkovská 5012, na 
projekt Činnost SmPS AURUM Chomutov pro rok 2022 ve výši 70.000,- Kč
10) Spolek OBNAŽENI, IČ 26990105, se sídlem Chomutov, Šafaříkova 2254/77, na projekt 
Obnaženi "KDYBY TAK“, ve výši 75.000,-Kč
11) Divadlo NaOko Chomutov, z. s., IČ 05935433, se sídlem Chomutov, Zahradní 5341, na projekt 
Rozšíření světelného a zvukového zázemí pro potřeby představení divadla NaOko v kulturním 
domě KASS pro rok 2022 ve výši 63.000,- Kč
12) Divadlo NaOko Chomutov, z. s., IČ 05935433, se sídlem Chomutov, Zahradní 5341, na projekt 
Zvýšení kvality a rozšíření zázemí divadla a pořízení nutného spotřebního zboží pro rok 2022, ve 
výši 67.000,- Kč
13) Divadlo NaOko Chomutov, z. s., IČ 05935433, se sídlem Chomutov, Zahradní 5341, na projekt 
Zajištění pravidelných provozních nákladů divadelního spolku pro rok 2022, ve výši 67.000,- Kč
14) ********************************************************************** na 
projekt Festival Historie Rocku, ve výši 53.000,- Kč
15) Masopust, z. s., IČ 2660420 , se sídlem Chomutov, nám. Dr. Beneše 1919/23, na projekt Kultura 
a osvěta v Café Atrium 2022 ve výši 58.000,- Kč
16) Jan Ašenbrener, IČ: 07723679, se sídlem Otvice, Nádražní 145 na projekt retro diskotéka s 
Michalem Davidem, ve výši 67.000,- Kč
17) Muzeum československého opevnění z let 1936–1938 "Na Kočičáku", z. s., IČ 22863192, se 
sídlem Chomutov, Růžová 5220, na projekt Na Kočičáku to žije 2022 ve výši 90.000,- Kč
18) Muzeum československého opevnění z let 1936–1938 "Na Kočičáku", z. s., IČ 22863192, se 
sídlem Chomutov, Růžová 5220, na projekt Naučná stezka čs. opevnění z let 1936 – 1938 na 
Chomutovsku 2022 ve výši 90.000,- Kč
19) Muzeum československého opevnění z let 1936–1938 "Na Kočičáku", z. s., IČ 22863192, se 
sídlem Chomutov, Růžová 5220, na projekt Oživené pevnosti na Chomutovsku 2022 ve výši 
90.000,- Kč
20) Sdružení příznivců Gymnázia, z. s., IČ: 02016010, se sídlem Chomutov, Mostecká 3000 na 
projekt Činnost pěveckého sboru COMODO v roce 2022, ve výši 90.000,- Kč
21) Proč bychom se netěšili, z. s., IČ: 07336136, se sídlem Jirkov, Vrskmaň 61 na projekt Činnost 
spolku 2022, ve výši 46.000,- Kč
22) ExperiPent, z. s., IČ 09297537, se sídlem Chotíkov, Chotíkov 445, na projekt Modernizace 
technického vybavení pro potřeby koncertů vokálního tělesa ExperiPent v roce 2022, ve výši 
58.000,- Kč
23) Přátelé hradu Hasištejna z. s., IČ 22762264, se sídlem Chomutov, Mostecká 39/3, na projekt 
Malá procházka středověkem ve výši 58.000,-Kč
24) Přátelé hradu Hasištejna z. s., IČ 22762264, se sídlem Chomutov, Mostecká 39/3, na projekt 
Hledání pokladu hradu Hasištejna ve výši 66.000,- Kč
25) *************************************************************************** 

6



na projekt Multižánrový hudební festival inspirovaný myšlenkou majálesových oslav - Květenles ve 
výši 85.000, Kč
26) Na louce, z. s., IČ 26645505, se sídlem Chomutov, Dřínovská 4606, na projekt Rodinné 
centrum Kolibřík ve výši 52.000,- Kč
27) Na louce, z. s., IČ 26645505, se sídlem Chomutov, Dřínovská 4606, na projekt Kreativní 
dílničky s Kolibříkem ve výši 42.000,- Kč

nedoporučuje ZSMCH

Schválit poskytnutí dotací z dotačního programu Kultura, kreativita, regionální historie a komunitní 
rozvoj 2022 z rozpočtu SMCH žadateli:
Jan Ašenbrener, IČ: 07723679, se sídlem Otvice, Nádražní 145 na projekt Rozloučení s létem na 
koupališti Spořice.

Usnesení RaMěst č. 274/22 z 28. 3. 2022
Rozdělení dotací z dotačního programu Podpora služeb a aktivit v sociální oblasti, část C-Podpora 
aktivit v sociální oblasti v roce 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uvedeným žadatelům dotaci z dotačního programu pro sociální oblast Podpora služeb a aktivit v 
sociální oblasti, část C-Podpora aktivit v sociální oblasti v roce 2022 z rozpočtu města:
1/ Masopust, z.s., IČO: 26604205, se sídlem Chomutov, nám. Dr. Beneše 1919/23, na projekt 
Osvěta a destigmatizace 2022 ve výši 8.000 Kč
2/ SPMP ČR pobočný spolek Asociace Pro HANDICAP, IČO: 61345148, se sídlem Chomutov, 
Husova 2616/62, na projekt Psychorehabilitační pobyt rodin s postiženými dětmi ve výši 30.000 Kč
3/ SPMP ČR pobočný spolek Asociace Pro HANDICAP, IČO: 61345148, se sídlem Chomutov, 
Husova 2616/62, na projekt Tábor na kolečkách 2022 ve výši 30.000 Kč
4/ Kapka 97 - občanské sdružení onkologických pacientů a přátel, IČO: 66112222, se sídlem 
Chomutov, Kochova 1185, na projekt REKONDIČNÍ POBYT KAPKA 97 – S NORDIC 
WALKINGEM ve výši 22.500 Kč
5/ Kapka 97 - občanské sdružení onkologických pacientů a přátel, IČO: 66112222, se sídlem 
Chomutov, Kochova 1185, na projekt ŠLAPÁNÍ S KAPKOU 97 ve výši 13.500 Kč
6/ Klub českých turistů, odbor Chomutov, IČO: 47795999, se sídlem Chomutov, Beethovenova 
1599/29, na projekt Senioři za zdravým pohybem, za památkami a krásami přírody ve výši 10.800 
Kč
7/ Světlo Kadaň z.s., IČO: 65650701, se sídlem Kadaň, Husova 1325, na projekt Talent 2022 ve 
výši 30.000 Kč
8/ Svaz tělesně postižených v ČR v z. s., místní organizace Chomutov, IČO: 61346322, se sídlem 
Chomutov, Bezručova 4512, na projekt Rekondiční pobyt Deštné v Orlických horách ve výši 
14.400 Kč
9/ Svaz tělesně postižených v ČR v z. s., místní organizace Chomutov, IČO: 61346322, se sídlem 
Chomutov, Bezručova 4512, na projekt Rekondiční pobyt Jánské Lázně ve výši 25.200 Kč

Usnesení RaMěst č. 275/22 z 28. 3. 2022
Rozdělení dotací z dotačního programu pro sociální oblast Podpora služeb a aktivit v sociální 
oblasti, část A-Podpora sociálních služeb registrovaných dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, na rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje
7



uvedeným žadatelům dotaci z dotačního programu pro sociální oblast Podpora služeb a aktivit v 
sociální oblasti, část A-Podpora sociálních služeb registrovaných dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, na rok 2022 z rozpočtu města:
1/ Armáda spásy v České republice, z. s., IČO: 40613411, se sídlem Praha 13, Petržílkova 2565/23, 
na projekt Centrum sociální služeb - Noclehárna pro muže a ženy ve výši 16.800 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 9
2/ Světlo Kadaň z.s., IČO: 65650701, se sídlem Kadaň, Husova 1325, na projekt Poradna Světlo ve 
výši 37.500 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do
Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024 č. 167
3/ Spirála, Ústecký kraj, z.s., IČO: 68954221, se sídlem Ústí nad Labem – Skorotice, K Chatám 22, 
na projekt Centrum krizové intervence ve výši 18.000 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 159
4/ Charita Most, IČO: 70828920, se sídlem Most, Františka Malíka 956/16a, na projekt NZDM 
Khamoro a Zahrada ve výši 49.500 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 83
5/ Spirála, Ústecký kraj, z.s., IČO: 68954221, se sídlem Ústí nad Labem – Skorotice, K Chatám 22, 
na projekt TRIANGL - krizové centrum pro děti a nedospělé ve výši 4.550 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 159
6/ Armáda spásy v České republice, z. s., IČO: 40613411, se sídlem Praha 13, Petržílkova 2565/23, 
na projekt Centrum sociální služeb - Azylový dům pro muže a ženy ve výši 16.800 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 9
7/ Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, IČO: 
65399447, se sídlem Praha, Krakovská 21, na projekt Odborné sociální poradenství pro osoby s 
těžkým zrakovým postižením ve městě Chomutov ve výši 1.750 Kč
-přistoupení k Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování 
sociálních služeb zařazením mezi veřejně podporované sociální služby s celostátní a nadregionální 
působností s účinností ode dne 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022
8/ Charita Most, IČO: 70828920, se sídlem Most, Františka Malíka 956/16a, na projekt Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi Jirkov ve výši 49.500 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 83
9/ Spirála, Ústecký kraj, z.s., IČO: 68954221, se sídlem Ústí nad Labem – Skorotice, K Chatám 22, 
na projekt Linka Pomoci ve výši 19.800 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 159
10/ Charita Most, IČO: 70828920, se sídlem, Most, Františka Malíka 956/16a, na projekt Odborné 
sociální poradenství Chomutov I + II ve výši 49.500 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 

8



zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 83
11/ Armáda spásy v České republice, z. s., IČO: 40613411, se sídlem Praha 13, Petržílkova 2565/23, 
na projekt Centrum sociální služeb - Azylový dům pro matky s dětmi ve výši 16.800 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 9
12/ Charita Most, IČO: 70828920, se sídlem Most, Františka Malíka 956/16a, na projekt Terénní 
programy ve výši
49.500 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 83
13/ Linka bezpečí, z.s., IČO: 61383198, se sídlem Praha, Ústavní 95, na projekt Linka bezpečí pro 
děti a mládež z města Chomutov ve výši 10.800 Kč
-přistoupení k Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování 
sociálních služeb zařazením mezi veřejně podporované sociální služby s celostátní a nadregionální 
působností s účinností ode dne 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022
14/Hospic v Mostě o.p.s., IČO: 25419561, se sídlem Most, Svážná 1528, na projekt Hospic v Mostě 
– Poskytování odlehčovacích služeb ve výši 16.000 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 78
15/ TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s., IČO: 25453629, se sídlem Ústí nad Labem, Hrnčířská 
64/4, na projekt Sociální rehabilitace pro nevidomé občany a občany se zrakovým postižením ve 
výši 3.000 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 169
16/ TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s., IČO: 25453629, se sídlem Ústí nad Labem, Hrnčířská 
64/4, na projekt Průvodcovská a předčitatelská služba ve výši 8.400 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 169

doporučuje ZSMCH

schválit uvedeným žadatelům dotaci z dotačního programu pro sociální oblast Podpora služeb a 
aktivit v sociální oblasti, část A-Podpora sociálních služeb registrovaných dle zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, na rok 2022 z rozpočtu města:
17/ Global Partner Péče, z.ú., IČO: 09903046, se sídlem Praha 8, Karlín, Pobřežní 665/21, na 
projekt Odlehčovací služby Global Partner ve výši 99.000 Kč
-vzhledem ke spolufinancování služby z vlastních prostředků, z plateb uživatelů, z darů a dotací 
nemá služba vystaveno pověření a není zařazena do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého 
Kraje, má vystavenu pouze registraci
k poskytování sociálních služeb (pověření nelze doložit)
18/ Fokus Lab, z.ú., IČO: 44226586, se sídlem Ústí nad Labem, Stroupežnického 1372/9, na projekt 
Chráněné bydlení Chomutov (ID: 6780298) ve výši 99.000 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 72
19/ Masopust, z.s., IČO: 26604205, se sídlem Chomutov, nám. Dr. Beneše 1919/23, na projekt 
Sociálně terapeutické dílny 2022 ve výši 99.000 Kč

9



-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 106
20/ Demosthenes, o.p.s., IČO: 25421018, se sídlem Ústí nad Labem, Mírová 2820/2, na projekt 
Raná péče DEMOSTHENA ve výši 9.450 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených
do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024 č. 30
21/ Fokus Labe, z.ú., IČO: 44226586, se sídlem Ústí nad Labem, Stroupežnického 1372/9, na 
projekt Centrum duševního zdraví Chomutov (ID: 5188376) - sociální rehabilitace ve výši 99.000 
Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024
č. 72
22/ Člověk v tísni, o.p.s., IČO: 25755277, se sídlem Chomutov, Šafaříkova 635/24, na projekt 
Terénní programy Chomutov - Člověk v tísni, o.p.s. ve výši 36.000 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č.29
23/ Masopust, z.s., IČO: 26604205, se sídlem Chomutov, nám. Dr. Beneše 1919/23, na projekt 
Sociální rehabilitace 2022 ve výši 99.000 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024
č. 106
24/ Centrum pomoci pr zdravotně postižené a seniory o.p.s, IČO: 27270955, se sídlem, Chomutov, 
Kochova 1185, na projekt Osobní asistence ve výši 99.000 Kč
přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 16
25/ Spirála, Ústecký kraj, z.s., IČO: 68954221, se sídlem Ústí nad Labem – Skorotice, K Chatám 
22, na projekt Intervenční centrum, Ústecký kraj ve výši 7.200 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 159
26/ K srdci klíč, o. p. s., IČO: 27000222, se sídlem Horní Jiřetín, U Jezera 1, Dolní Jiřetín, na 
projekt Nízkoprahové denní centrum v Chomutově ve výši 99.000 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 94
27/ Centrum ucelené rehabilitace, z. ú., IČO: 06172865, se sídlem Chomutov, Revoluční 22/20, na 
projekt Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy Chomutov ve výši 41.500 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 25
28/ K srdci klíč, o. p. s., IČO: 27000222, se sídlem Horní Jiřetín, U Jezera 1, Dolní Jiřetín, na 
projekt Noclehárna v Chomutově ve výši 99.000 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 94
29/ Světlo Kadaň z.s., IČO: 65650701, se sídlem Kadaň, Husova 1325, na projekt Nízkoprahové 

10



zařízení pro děti a mládež MOLO ve výši 99.000 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 167
30/ Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory o.p.s, IČO: 27270955, se sídlem Chomutov, 
Kochova 1185, na projekt Odborné sociální poradenství ve výši 27.950 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 16
31/ Světlo Kadaň z.s., IČO: 65650701, se sídlem Kadaň, Husova 1325, na projekt Terénní programy 
– Chomutovsko ve výši 84.000 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 167
32/Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, IČO: 
65399447, se sídlem Praha, Krakovská 21, na projekt Sociálně aktivizační služby pro osoby s 
těžkým zrakovým postižením ve městě Chomutov ve výši 700 Kč
-přistoupení k Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování 
sociálních služeb zařazením mezi veřejně podporované sociální služby s celostátní a nadregionální 
působností s účinností ode dne 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022
33/ Společně proti času, o.p.s., IČO: 22800522, se sídlem Chomutov, Prokopova 1827/5, na projekt 
Společně proti času, o.p.s. - Pečovatelská služba a Odlehčovací služby ve výši 79.200 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 31.12.2024 
č. 160
34/Asociace pracovní rehabilitace ČR z. s., IČO: 26569558, se sídlem Chomutov, Revoluční 22/20, 
na projekt Sociálně aktivizační služba pro OZP ve výši 75.000 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 10
35/ Zdravotní sestry a pečovatelky s.r.o., IČO: 28716736, se sídlem Chomutov, Kochova 1185, na 
projekt Zajištění dostupnosti terénní pečovatelské služby v obcích ORP Chomutov ve výši 84.000 
Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 178
36/ Světlo Kadaň z.s., IČO: 65650701, se sídlem Kadaň, Husova 1325, na projekt K-centrum 
Chomutov ve výši 75.000 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 167
37/ Diecézní charita Litoměřice, IČO: 40229939, se sídlem Litoměřice, Kosmonautů 2022, na 
projekt Charitní pečovatelská služba ve výši 99.000 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 č. 36

Usnesení RaMěst č. 276/22 z 28. 3. 2022
Rozdělení dotací z dotačního programu pro sociální oblast Podpora služeb a aktivit v sociální 
oblasti, část B-Podpora služeb v sociální oblasti neregistrovaných dle zákona č.108/2006 Sb., o 
sociálních službách, v roce 2022

11



Rada statutárního města Chomutova

nepřijala usnesení

k tomuto bodu (dotace z dotačního programu pro sociální oblast Podpora služeb a aktivit v sociální 
oblasti, část B-Podpora služeb v sociální oblasti neregistrovaných dle zákona č.108/2006 Sb., o 
sociálních službách, v roce 2022 z rozpočtu města).

nepřijala usnesení

k tomuto bodu (dotace z dotačního programu pro sociální oblast Podpora služeb a aktivit v sociální 
oblasti, část B-Podpora služeb v sociální oblasti neregistrovaných dle zákona č.108/2006 Sb., o 
sociálních službách, v roce 2022 z rozpočtu města).

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

12


